__________________________________________________________________

Pirassununga, 02 de Maio de 2023 | Ano 10 | Nº 118
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

 LEI Nº 6.137, DE 26 DE ABRIL DE 2023
“Dispõe sobre a inserção dos nomes dos Vereadores nas
placas de inauguração de obras públicas”
CÍCERO JUSTINO DA SILVA,  Presidente  da  Câmara
Municipal de Pirassununga, com fulcro nos §§ 3º e 7º
do Artigo 37, da Lei Orgânica do Município, faz saber
que a Câmara Municipal de Pirassununga promulga a
seguinte Lei: Art. 1º Nas placas de inauguração de obras
públicas  construídas  no  Município  de  Pirassununga-SP,
serão  inseridos  além  do  nome  do  prefeito,  do  vice-
prefeito, do secretário municipal da pasta competente, os
nomes  de  todos  os  vereadores  que  compõem  a
legislatura em vigor na data da inauguração da obra. Art.
2º As despesas decorrentes da execução da presente Lei
correrão  à  conta  de  dotações  orçamentárias  próprias,
suplementadas oportunamente se necessário. Art. 3º Esta
Lei  entra  em  vigor  na  data  da  sua  publicação.
Pirassununga,  26 de abril  de 2023.  Cícero Justino da
Silva  -  Presidente.  Publicado  na  Portaria  e  no  Diário
Oficial Eletrônico do Município de Pirassununga. Jéssica
Pereira de Godoy - Diretora Geral de Secretaria.

 LEI Nº 6.138, DE 26 DE ABRIL DE 2023
“Declara a Utilidade Pública da Academia
Pirassununguense de Letras, Artes, Ciências e Educação
- APLACE”
CÍCERO JUSTINO DA SILVA,  Presidente  da  Câmara
Municipal de Pirassununga, com fulcro nos §§ 3º e 7º
do Artigo 37, da Lei Orgânica do Município, faz saber
que a Câmara Municipal de Pirassununga promulga a
seguinte Lei:  Art. 1º Fica declarada a Utilidade Pública
da  Academia  Pirassununguense  de  Letras,  Artes,
Ciências e Educação - APLACE, com sede na Rua Sete
de  Setembro,  471,  cj.  11,  Casa  Rosada,  Centro,
Pirassununga,  São  Paulo,  fundada  em 17  de  julho  de
1976,  tendo  seu  estatuto  novo  aprovado  em  28  de
outubro de 2021,  devidamente protocolado e registrado
em microfilme nº 4.469 de 22 de novembro de 2021, no
Cartório de Registro de Pessoa Jurídica de Pirassununga-
SP.  Art.  2º  Esta  Lei  entra  em  vigor  na  data  da  sua
publicação.  Cícero  Justino  da  Silva  -  Presidente.
Publicado  na  Portaria  e  no  Diário  Oficial  Eletrônico  do
Município de Pirassununga. Jéssica Pereira de Godoy -
Diretora Geral de Secretaria.

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

AVISO DE LICITAÇÃO
Edital n.º 29/2023. Processo Administrativo nº 917/2023.
Processo  Licitatório  n°  14/2023.  Pregão  Presencial  n°
06/2023. Objeto:  contratação de empresa para locação e
licenciamento de sistemas integrados de Gestão Pública,
de acordo  com as  exigências  constantes  no  Termo  de
Referência (ANEXO I), parte integrante do Edital,  que se
encontra à disposição no site www.saep.sp.gov.br, a partir
do  dia  03  de  maio  de  2023  e  a  abertura  da  Sessão
Pública será às 08:30 horas do dia 16 de maio de 2023.
Pirassununga, 02 de maio de 2023. Jeferson Ricardo do
Couto.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato de financiamento  que entre si,  fazem a Caixa
Econômica  Federal  e  o  Município  de  Pirassununga
destinado  ao  apoio  financeiro  para  o  financiamento  de
despesas de capital,  conforme plano de investimento  –
recursos  FINISA.  Contrato  nº  0613.798-20.  Agente
Financeiro:  CAIXA  ECONÔMICA  FEDERAL.  Tomador:
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.
Interviniente Anuente – Agente Promotor:  SERVIÇO DE
ÁGUA E ESGOTO DE PIRASSUNUNGA -  SAEP Valor:
R$  6.000.000,00  (seis  milhões  de  reais).  Assinatura:
26/04/2023.  Vigência:  120  (cento  e  vinte)  meses.  Pelo
tomador: Dr. José Carlos Mantovani – Prefeito Municipal.
Agente  Promotor:  Jeferson  Ricardo  do  Couto  –
Superintendente.

Seção de Licitação

EDITAL
Edital:  38/23. Processo Administrativo:  5255/22.  Pregão
Eletrônico: 29/23. Objeto: aquisição de tinta látex. O Edital
será  disponibilizado  nos  sites
http://www.pirassununga.sp.gov.br e www.bll.org.br, no dia
03  de  maio  de  2023.  A  data  início  para  envio  das
propostas  eletrônicas  será  03  de  maio  de  2023  e  a
abertura da Sessão Pública será às 09:00 horas do dia 16
de maio  de  2023.  Pirassununga,  02  de  maio  de  2023.
Sandra  R.  Fadini  Carbonaro  –  Chefe  da  Seção  de
Licitação.

Edital:  39/23. Processo Administrativo:  1286/23.  Pregão
Eletrônico:  30/23.  Objeto:  aquisição  de  materiais  para
pintura.  O  Edital  será  disponibilizado  nos  sites
http://www.pirassununga.sp.gov.br e www.bll.org.br, no dia
03  de  maio  de  2023.  A  data  início  para  envio  das
propostas  eletrônicas  será  03  de  maio  de  2023  e  a
abertura da Sessão Pública será às 13:30 horas do dia 16
de maio  de  2023.  Pirassununga,  02  de  maio  de  2023.
Sandra  R.  Fadini  Carbonaro  –  Chefe  da  Seção  de
Licitação.

Edital:  40/23. Processo Administrativo:  1409/23.  Pregão
Eletrônico: 31/23. Objeto: aquisição de certificados digitais
E-CPF e E-CNPJ do tipo A3. O Edital será disponibilizado

1 / 3

__________________________________________________________________

Pirassununga, 02 de Maio de 2023 | Ano 10 | Nº 118
__________________________________________________________________

nos  sites  http://www.pirassununga.sp.gov.br  e
www.bll.org.br, no dia 03 de maio de 2023. A data início
para envio das propostas eletrônicas será 03 de maio de
2023 e a abertura da Sessão Pública será às 09:00 horas
do dia 17 de maio de 2023. Pirassununga, 02 de maio de
2023. Sandra R. Fadini Carbonaro – Chefe da Seção de
Licitação.

EXTRATO DE CONTRATO
Edital: 57/22. Processo Administrativo: 2944/22. Tomada
de Preços: 10/22. Objeto:  contratação de empresa  para
obras  de  revitalização do Parque Municipal  Temístocles
Marrocos  Leite.  Proponentes:  03. Gestor do Contrato:
ANTÔNIO AUGUSTO GAVAZZA. Cargo: Engenheiro Civil.
Contrato nº 58/2023. Contratada: JUSTA CONSTRUTORA
LTDA ME. Valor: R$ 1.627.448,89 (um milhão, seiscentos
e vinte e sete mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e
oitenta  e  nove  centavos).  Assinatura: 02/05/2023.
Vigência: 10  (dez)  meses.  Dr. José Carlos Mantovani –
Prefeito.

Seção de Material

Processo  Administrativo:  3478/2020.  Modalidade:
Concorrência  Pública  n°  21/2020.  Termo  Aditivo  nº
63/23.  Termo de Prorrogação ao Contrato nº 118/20.
Contratada:  GRAZIELI  DE  OLIVEIRA  ALVES
45815632830. Prorrogação: fica prorrogada a  vigência
do contrato por mais 12 meses, a contar de 01/12/2022,
retroagindo seus efeitos àquela data.  Valor: o valor para
atender o período será de R$ 173.519,52 (cento e setenta
e três mil, quinhentos e dezenove reais e cinquenta e dois
centavos). Assinatura: 02/05/2023. Objeto: exploração a
título de concessão de Restaurante nº 04, localizado no
Distrito de Cachoeira de Emas.

Processo  Administrativo: 430/2019.  Modalidade:
Pregão Presencial n° 08/2019.  Termo Aditivo nº 64/23.
Termo  de  Prorrogação  ao  Contrato  nº 22/19.
Contratada:  IRIS  TAMARA COUTO. Prorrogação: fica
prorrogada a vigência do contrato por mais 12 meses, a
contar de 08/04/23, retroagindo seus efeitos àquela data.
Valor: o  valor  para  atender  o  período  será  de  R$
17.280,00 (dezessete mil, duzentos e oitenta e oito reais).
Assinatura: 02/05/2023.  Objeto:  serviço  especializado
em  fisioterapia  respiratória  em  atendimento  à  Ordem
Judicial. - Dr. José Carlos Mantovani – Prefeito Municipal.

Seção de Recursos Humanos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022 – ENGENHEIRO

CIVIL
Ficam  convocados  os  candidatos  abaixo  para
comparecerem  à  Seção  de  Recursos  Humanos  da
Prefeitura  Municipal,  sito  a  Rua Galício  Del  Nero  -  51,

Centro, no prazo de 03 (três) dias, a contar da data desta
publicação, para fim de eventual contratação.

Candidatos Inscrição Cla
s.

Matheus Oliveira Fernandes 8950004093 1º

Hallan Fontana 8950005632 2º

Pirassununga, 02 de maio de 2023
Lélia Palmira Belloni
Chefe da Seção de Recursos Humanos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022 – CONTADOR

Fica  convocada  a  candidata  Ana  Lucia  Scavazza  –
Inscrição nº 8910005680, classificada em 1º lugar para o
emprego  permanente  de  Contador,  para  comparecer  à
Seção de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, sito
à  Rua  Galício  Del  Nero  –  51,  Centro,  em  horário  de
expediente, no prazo de 03 (três) dias a contar da data
desta publicação, para fim de eventual contratação.
Pirassununga, 02 de maio de 2023
Lélia Palmira Belloni
Chefe da Seção de Recursos Humanos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO Nº 03/2022 – MOTORISTA

Ficam  convocados  os  candidatos  abaixo  para
comparecerem  à  Seção  de  Recursos  Humanos  da
Prefeitura  Municipal,  sito  a  Rua Galício  Del  Nero  -  51,
Centro, no prazo de 03 (três) dias, a contar da data desta
publicação, para fim de eventual contratação.

Candidatos Inscrição Clas.

Jeferson Luiz Monteiro 0370000579 1º

Wagner Fernando de Godoy 0370001651 2º

Alvaro Ricardo Baptistella 0370000263 3º

Erisom da Silva Machado 0370000975 4º

Alessandro Bontempelli Moreira 0370000652 5º

Karina Vinha Carlos 0370001754 6º

Tharles Franciel Ponciano dos Santos 0370000612 7º

Claudio de Oliveira Assis 0370000143 8º

Felipe Augusto Correia 0370000623 9º

Pirassununga, 02 de maio de 2023.
Lélia Palmira Belloni
Chefe da Seção de Recursos Humanos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022 – ASSISTENTE

SOCIAL
Ficam  convocadas  as  candidatas  abaixo  para
comparecerem  à  Seção  de  Recursos  Humanos  da
Prefeitura  Municipal,  sito  a  Rua Galício  Del  Nero  -  51,

2 / 3

__________________________________________________________________

Pirassununga, 02 de Maio de 2023 | Ano 10 | Nº 118
__________________________________________________________________

Centro, no prazo de 03 (três) dias, a contar da data desta
publicação, para fim de eventual contratação.

Candidatos Inscrição Clas.

Andrea Mantello 8890003290 6º

Drienne Marostegan 8890004100 7º

Pirassununga, 02 de maio de 2023.
Lélia Palmira Belloni
Chefe da Seção de Recursos Humanos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL

Fica convocada a candidata Julia Gabrielly Gomes de
Oliveira – Inscrição nº 8830006239, classificada em 20º
lugar  para  o  emprego  permanente  de  Auxiliar  de
Desenvolvimento  Infantil,  para  comparecer  à  Seção  de
Recursos  Humanos da  Prefeitura Municipal,  sito  à  Rua
Galício Del Nero - 51, Centro, em horário de expediente,
no  prazo  de  03  (três)  dias  a  contar  da  data  desta
publicação, para fim de eventual contratação.
Pirassununga, 02 de maio de 2023
Lélia Palmira Belloni
Chefe da Seção de Recursos Humanos

F I M    D A    E D I Ç Ã O

3 / 3

	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

		2023-05-02T15:31:23-0300
	página 1 a 3
	MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA:45731650000145
	I am the author of this document